[image: Людиново]

Калужская область
Л Ю Д И Н О В С К О Е    Р А Й О Н Н О Е     С О Б Р А Н И Е
 муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»
Р Е Ш Е Н И Е

от     22.11.2024			                                                                                   № 307

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Людиновского Районного Собрания от 11.05.2018 г. № 20 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников отдела образования и отдела культуры администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и профессиям рабочих»

В соответствии со ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Закона Калужской области от 29.06.2012 года № 309-ОЗ «Об установлении системы оплаты труда работников органов государственной власти Калужской области, иных государственных органов Калужской области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Калужской области,ст. 23 Устава муниципального района«Город Людиново и Людиновский район», в целях упорядочения оплаты труда и повышения социальной защищенности работников образования и отдела культуры администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», Людиновское Районное Собрание
РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменение в решение Людиновского Районного Собрания от 11.05.2018 г. № 20 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников отдела образования и отдела культуры администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и профессиям рабочих»:
1.1. В пункте 1.7 раздела I Положения слова и цифры «34,5 оклада» заменить словами и цифрами «40 окладов».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Людиновского Районного Собрания по бюджету, финансам и налогам (Кочемину В.М.)
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 июля 2024 года.

Глава муниципального района
[bookmark: Par33]«Город Людиново и Людиновский район»				         Л.В. Гончарова
image1.png